01.869.253/0011-30

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos 
Permanentes, destinados à área da saúde, utilizando recursos 
por meio do repasse de Emenda Parlamentar, propostas 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE: nº 12183.698000/1190-03; 
12183.698000/1190-2

Valor: R$ 103.600,00 (cento e três mil e seiscentos reais)

Data da Assinatura: 09/09/2020

Prazo de Vigência: Até 31/12/2020

Recursos: 020500.10.302.0025.1029-4.4.90.52 
(269) Aquisição de Equipamentos Proposta 1190-2; 
020500.10.302.0025.1030-4.4.90.52 (270) Aquisição de 

Equipamentos Proposta 1190-3

[...]

19.950.400/0001-96

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos 
Permanentes, destinados à área da saúde, utilizando recursos 
por meio do repasse de Emenda Parlamentar, propostas 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE: nº 12183.698000/1190-03; 
12183.698000/1190-2

Valor: R$ 14.520,00 (quatorze mil, quinhentos e vinte reais)

Data da Assinatura: 09/09/2020

Prazo de Vigência: Até 31/12/2020

Recursos: 020500.10.302.0025.1029-4.4.90.52 
(269) Aquisição de Equipamentos Proposta 1190-2; 
020500.10.302.0025.1030-4.4.90.52 (270) Aquisição de 
Equipamentos Proposta 1190-3

[...]

23.950.533./0001-30

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos 
Permanentes, destinados à área da saúde, utilizando recursos 
por meio do repasse de Emenda Parlamentar, propostas 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE: nº 12183.698000/1190-03; 
12183.698000/1190-2

Valor: R$ 4.352,00 (Quatro Mil, Trezentos e Cinquenta e 
Dois Reais)

Data da Assinatura: 09/09/2020

Prazo de Vigência: Até 31/12/2020

Recursos: 020500.10.302.0025.1029-4.4.90.52 
(269) Aquisição de Equipamentos Proposta 1190-2; 
020500.10.302.0025.1030-4.4.90.52 (270) Aquisição de 
Equipamentos Proposta 1190-3

[...]

33.859.616/0001-71

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos 
Permanentes, destinados à área da saúde, utilizando recursos 
por meio do repasse de Emenda Parlamentar, propostas 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE: nº 12183.698000/1190-03; 
12183.698000/1190-2

Valor: R$ 1.440,00 (mil, quatrocentos e quarenta reais)

Data da Assinatura: 09/09/2020

Prazo de Vigência: Até 31/12/2020

Recursos: 020500.10.302.0025.1029-4.4.90.52 
(269) Aquisição de Equipamentos Proposta 1190-2; 
020500.10.302.0025.1030-4.4.90.52 (270) Aquisição de 
Equipamentos Proposta 1190-3

[...]

37.182.085/0001-86

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos 
Permanentes, destinados à área da saúde, utilizando recursos 
por meio do repasse de Emenda Parlamentar, propostas 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE: nº 12183.698000/1190-03; 
12183.698000/1190-2

Valor: R$ 697,00 (seiscentos e noventa e sete reais)

Data da Assinatura: 09/09/2020

Prazo de Vigência: Até 31/12/2020

Recursos: 020500.10.302.0025.1029-4.4.90.52 
(269) Aquisição de Equipamentos Proposta 1190-2; 
020500.10.302.0025.1030-4.4.90.52 (270) Aquisição de 
Equipamentos Proposta 1190-3

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2020 - PROCESSO Nº 

089/2020

Objeto: Aquisição de teste rápido para detecção da 
Covid-19, Imuno-Rápido COVID-19 IgG/IgM.

Contratada: Taichi Comercio Internacional EIRELI, inscrita 
no CNPJ(MF) sob o n.º 21.349.701/0001-00

Valor: R$ 14.500,00 (Quatorze Mil e Quinhentos Reais).

Recursos: 020500.10.302.0065.2117 – 3.3.90.30 (332)

Material de Consumo – Recursos Covid Estadual

Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, art. 24, inc. II, Medida 
Provisória 961 de 06 de maio de 2020

Ratifico a referida dispensa com a justificativa apresentada